

Elin Wägner-sällskapet

Verksamhetsberättelse 2024



Elin Wägner-sällskapets styrelse har under året bestått av:

Ann-Margreth Willebrand (ordf), Ann-Christin Gunnarsson (vice ordf), Peter Forsgren (sekr), Björn Theorin (vice sekr), Eva Persson, Dagmar Brunow, Anna Salomonsson, Berit Linden samt Cecilia Jarnerup.

Marianne Enge Swartz har varit adjungerad i styrelsen och redaktör för *Bergsluft* och *Småskrifterna*.

Revisorer: Marita Holmqvist, Solveig Hammarbäck, Maria Bergström (suppl)

Valberedning: Margareta Krig

Under verksamhetsåret har, förutom årsmötet, sju protokollförda styrelsemöten hållits. Styrelsemötena har genomförts både digitalt via zoom samt på plats på stadsbiblioteket. Dessutom har frågor lösts vid andra sammankomster och genom mejlkontakter.

Vad gäller de större åtagandena har vi fortsatt med att fördela arbetet i styrelsen enligt följande:

Ekonomi: Ann-Margreth Willebrand och Ann-Christin Gunnarsson

Den praktiska ekonomihanteringen har skötts av Aleksa Pajovic på Funkibator i nätverket SIP.

Bokmässan i Göteborg: Ann-Christin Gunnarsson

Elin Wägner-veckan 2024: Berit Linden

Representant i Stiftelsen Elin Wägners Lilla Björka: Eva Persson

Arbetsgrupp för Årets Väckarklocka: Peter Forsgren, Anna Salomonsson, Björn Theorin och Ann-Margreth Willebrand

Sociala medier: Dagmar Brunow och Marianne Enge Swartz

Stipendieansvarig: Dagmar Brunow

Verksamhet

Under året har ca 320 medlemmar fått tre nummer av medlemsbladet *Bergsluft* med information om sällskapets arrangemang samt artiklar som berör Elin Wägner. Information till medlemmar och andra intresserade sker också regelbundet via hemsidan www.elinwagner.se, Facebook och Instagram.

Årets småskrift nr 35 har titeln "De första - bland de Aderton" som handlar om de tre första kvinnorna i Svenska Akademien; Selma Lagerlöf, Elin Wägner och Kerstin Ekman. Författare till artikeln om dessa tre pionjärer var Anna-Karin Palm. Dessutom medverkade Jonas Gren med en artikel med utgångspunkt från Väckarklocka och Jila Mossaeds alster hade rubriken "Vad du saknas här nu, Elin Wägner."

Elin Wägner-veckan genomfördes den 2-9 mars.

För sjätte året i rad deltog ett stort antal organisationer med olika inslag. Vår medverkan bestod av föredrag av Marianne Enge Swartz med rubrik "Elin i svenska akademien- och i staden" samt Jila Mossaed med "Vad du saknas här nu, Elin Wägner." En utställning om Elin Wägner var vi också med att arrangera. I styrgruppen för veckan satt vår ledamot Berit Linden som la ner ett gediget arbete inte bara med våra egna inslag utan med att få helheten att fungera.

Årets Elin Wägner-dag hölls på Bergs bygdegård den 11 maj och vi firade att det var 80 år sedan Elin tog plats i Svenska Akademien genom att lyssna till ett föredrag av lektor Piia Posti vid Linnéuniversitetet, ”Nobelpriset, Svenska Akademien och kvinnorna.” Efter kaffe och ostkaka höll sällskapet sitt årsmöte. Katarina Nordlund, som valt att avgå, avtackades och en ny ledamot Cecilia Jarnerup valdes in i styrelsen. Maria Bergström valdes till ny revisorssuppleant.

Årets Väckarklocka 2024

Katarina Wennstam tilldelades priset för sitt arbete som författare och opinionsbildare alltid med kvinnor och flickors villkor i fokus. Hon höll ett uppskattat och tankeväckande föredrag bland annat med utgångspunkt ur sina senaste romaner, helt i Elin Wägners anda, på ett fullsatt Det Fria Ordets Hus i Växjö. Vi fick också lyssna till en uppläsning av en text sammanställd av Peter Forsgren samt musik av elever vid S:t Sigfrids folkhögskola.

Firande den 6 november i Börssalen.

För att fira att det gått 80 år sedan Elin valdes in i Svenska Akademien hölls ett seminarium i Börssalen i Stockholm med deltagande av ett hundratal personer som fick lyssna till Anna-Karin Palm och Jonas Gren vars framträdande också återgavs i årets småskrift. Marianne Enge Swartz gestaltade Elin Wägner själv och Berit Linden och Ann-Christin Gunnarsson hälsade välkommen samt avtackade de som bidrog till att göra kvällen minnesvärd. Ett särskilt tack till Svenska Akademien som lämnat ett generöst bidrag till genomförandet av seminariet.

Elin Wägner-sällskapet deltog ännu en gång i **Göteborgs bokmessa** samt i **Kronobergs bokmessa** i Växjö med bokbord och försäljning. I Göteborg delade vi som vanligt monter med Pär Lagerkvist – samfundet. Enligt Ann-Christin Gunnarsson, som ansvarar för vårt deltagande i mässan, var det många unga människor som uppsökte vår monter och ville höra mer om Elin. På DELS scen höll Berit Linden föredrag om författarinnors minnesmärken i Sverige.

Planer för 2025

Deltagande i en ny Elin Wägner-vecka i mars.

Under våren planerar Växjö kommun bokcirkelträffar med hjälp av de litterära sällskapen.

Firande av att Lilla Björka fyller 100 år och sällskapet 35 år på vår Elin Wägner-dag i maj.

Årets Väckarklocka delas ut i mitten av oktober på Det Fria Ordets Hus i Växjö.

Delta i Göteborgs bokmessa och Kronobergs bokmessa.

Styrelsen för Elin Wägner-sällskapet

Ann-Margreth Willebrand, ordförande

Ann-Margreth Willebrand

Peter Forsgren

Björn Theorin

Ann-Christin Gunnarsson

Eva Persson

Dagmar Brunow

Anna Salomonsson

Berit Linden

Cecilia Jarnerup